

**Protokół Nr XXV/2016**  
**z obrad XXV sesji Rady Powiatu V kadencji,**  
**która odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Nidzicy**  
**w dniu 29 listopada 2016 r.**

**Ad. 1.**

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Elżbieta Góralska otworzyła obrady sesji o godzinie 12:00, następnie przywitała wszystkich obecnych i zaproszonych gości.

Przewodnicząca Rady oświadczyła, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Listy obecności radnych i przybyłych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Uwag do porządku obrad nie było. Został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad:

Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad.

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Sprawozdanie z działalności Zarządu i wykonania uchwał Rady.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) zmian w budżecie powiatu na rok 2016,
  - 2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2016-2025,
  - 3) zmiany uchwały Nr XX/162/2012 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 31 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat Nidzicki, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów,
  - 4) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Nidzicy,
  - 5) przyjęcia Programu współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok.
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  
Wolne wnioski.

*Do obrad dołączył radny Paweł Bukowski. Odtąd w sesji uczestniczyło 15 radnych.*

**Ad. 2.**

Uwag do protokołu z ostatniej sesji nie było. Został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 3.**

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Zarządu przedstawił Starosta Grzegorz Napiwodzki. Stanowi on zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

p. Krzysztof Skurczyński zapytał, ile firm startowało w przetargu na budowę drogi Lipowo Kurkowskie- Brzeźno Łyńskie i czy były wśród nich firmy z Nidzicy.

Starosta Grzegorz Napiwodzki poprosił Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg o udzielenie odpowiedzi.

p. Jacek Dłuski poinformował, że w oferty złożyły trzy firmy:

- PHU STA-BRUK Sobański Stanisław Sobański Paweł S.C., Nidzica,
- Usługi Handel Produkcja Marek Wasilowski, Kanigowo,
- Firma Handlowo-Usługowa Szymon Walentynowicz, Giżycko. Ta oferta została wybrana ze względu na to, że była najkorzystniejsza.

#### **Ad. 4.**

p. Andrzej Brózdziński zwrócił się do Pana Starosty z pytaniem dotyczącym obwodnicy Nidzicy. Wspomniał, że pół roku temu Starosta informował, że udało się wpisać w Plan Rozwoju Województwa Warmińsko-Mazurskiego południową obwodnicę. Prosił o więcej informacji na temat działań, jakie poczyniono o wpisanie jej do Strategii. Dodał, że Strategia Rozwoju Województwa może być wykorzystywana przy planowaniu budżetu na poszczególne lata. Wie, że takich jest kilka w naszym województwie. Z informacji od radnego Sejmiku - p. Patryka Kozłowskiego wie, że co najwyżej dwie takie obwodnice samorząd wojewódzki w ciągu roku może wykonać. p. Brózdziński chciałby, żeby w tym czasie to była pierwsza obwodnica, a nie ostatnia, jak obecna droga 604, czy 545. Może to byłby jakiś argument przetargowy, że byliśmy wtedy na końcu, to może teraz na początku. Czy były jakieś działania Starosty, czy Burmistrza w tym kierunku w okresie ostatniego pół roku?

p. Ewa Krzyżewska zapytała, czy wiadomo coś więcej na temat budowy kurników na terenie Gminy Kozłowo.

p. Joanna Szczepkowska zapytała, czy sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Zarządu może być przygotowywane wcześniej, na komisje, czy musi być doręczane radnym na sesji.

#### **Ad. 5. 1)**

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2016.

Uwag i pytań nie było.

**Rada, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXV/140/2016 w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2016, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. 5. 2)**

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2016-2025.

Uwag i pytań nie było.

**Rada, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXV/141/2016 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2016-2025, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. 5. 3)**

p. Jacek Dłuski omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XX/162/2012 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 31 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat Nidzicki, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Podkreślił, że zmiana polega na organizacji nowych 7 przystanków autobusowych, w odpowiedzi na wnioski zainteresowanych samorządów.

Uwag i pytań nie było.

**Rada, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXV/142/2016 w sprawie zmiany uchwały Nr XX/162/2012 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 31 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat Nidzicki, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. 5. 4)**

p. Elżbieta Bieniek omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Nidzicy.

Dodała, że obie komisje przegłosowały, że uznają skargę za bezzasadną i w tej formie uchwała została przygotowana na sesję.

p. Andrzej Brózdziński odczytał treść skargi, która wpłynęła na ręce Kuratora Marka Nowaka (zał. nr 4 do niniejszego protokołu). Zaznaczył, że jeśli chodzi o kodeks pracy, to umowa zlecenie, to nie jest umowa zlecenie, tylko umowa o pracę. Natomiast jeśli chodzi o Kartę Nauczyciela, to chodzi o wynagrodzenie dla pracowników, nauczycieli, wynikające ze stopnia awansu zawodowego. Poinformował, że w tym czasie była też skierowana skarga do PIP i każdy radny ma dokumenty pokontrolne, a następnie przeczytał treść wystąpienia pokontrolnego (zał. nr 5 do niniejszego protokołu). Radny uważa, że skargę potwierdził pracownik PIP i nakazał w wystąpieniu pokontrolnym (ustawa o PIP się zmieniła. Kilka lat wcześniej PIP miała możliwość nakazania, a teraz jedynie w formie wystąpienia pokontrolnego). Dodał też, że 6 grudnia odbędzie się sprawa z powództwa PIP przeciwko CKP o ustalenie stosunku względem osoby Andrzeja Brózdzińskiego.

p. Jarosław Kwiecień stwierdził, że z powództwa p. Andrzeja Brózdzińskiego występuje PIP.

p. Andrzej Brózdziński przeczytał pismo, wg którego powodem jest pracownik PIP działający na rzecz Andrzeja Brózdzińskiego. 14 listopada 2016 r. p. Brózdziński otrzymał pismo z Olsztyna, że dyrektor zawiera już umowy na umowy o pracę, ale nie wypłaca nauczycielom wynagrodzenia zgodnie ze stopniem awansu zawodowego. Więcej może zapłacić, ale mniej nie powinien. Przeczytał pismo stanowiące uzupełnienie odpowiedzi na skargę na CKP w Nidzicy: „W uzupełnieniu odpowiedzi na Pana skargę dotyczącą CKP w Nidzicy informuję, że potwierdził się Pana zarzut, dotyczący zaniżania stawek za godziny pracy dla nauczycieli. Inspektor pracy zalecił zatem pracodawcy w środkach pokontrolnych, aby CKP ustalono wysokość wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli po uwzględnieniu posiadanego przez nich stopnia awansu zawodowego.” Stwierdził, że jeśli rada dalej twierdzi, że skarga jest bezzasadna, to mamy wystąpienie pokontrolne pracownika PIP, również pismo do p. Brózdzińskiego, że skarga jest zasadna. Dalej PIP skieruje sprawę, jako powód, do sądu.

p. Elżbieta Góralska zauważyła, że skarga była bardzo szczegółowo omawiana na posiedzeniach komisji, gdzie uznano ją za bezzasadną.

p. Edward Ośko podtrzymał swoją opinię wyrażoną na piśmie. W ocenie mecenas nauczyciele mogą być zatrudnieni na umowę zlecenie. Podstawowe umowy mają w innej jednostce, tu natomiast było zatrudnienie dodatkowe. W takich sytuacjach mogą być zawierane umowy cywilnoprawne. Analizował zatrudnienie nauczycieli w CKP. Orzecznictwo jest takie, że można stosować zamiennie umowę o pracę, bądź stosunek pracy. Decydujące jest, jakie elementy są przeważające. Ok. połowa, to są cechy wspólne. Tu nie było pełnego podporządkowania. Jeśli są wątpliwości, to decyduje wola stron. Tutaj wola była jednoznaczna, p. Brózdziński miał aż 16 umów zawartych.

Więcej głosów w sprawie skargi nie zabrano.

**Rada w obecności 15 radnych stosunkiem głosów: 11 - „za”, 4 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXV/143/2016 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Nidzicy, stwierdzając jej bezzasadność. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. 5. 5)**

p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok.

Uwag i pytań nie było.

**Rada w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXV/144/2016 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. 6.**

Starosta Grzegorz Napiwodzki odpowiedział na zapytanie p. Andrzeja Brózdzińskiego. Na wniosek Zarządu Powiatu złożony w 2014 r. do Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego inwestycja „Budowa obwodnicy miasta Nidzica” została wpisana do Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa i Strategii Rozwoju. Zaznaczył, że zabiegaliśmy też o to, żeby doprowadzić do przebudowy drogi 604. Dzięki temu z listy rezerwowej inwestycja przeniesiona jest na listę podstawową. Będą inwestycje na drogach 545 i 604 i dalsza część przebudowy drogi Robaczewo- Wielbark. W odpowiednim momencie będziemy lobbować wspólnie z Burmistrzem o budowę obwodnicy. Obecnie nawet nie śmie zabiegać o więcej. Przypomniał, że w budżecie powiatu na 2017 r. zaplanowane jest dofinansowanie Samorządu Województwa w wysokości 500 000 zł na przebudowę dróg wojewódzkich w mieście Nidzica.

W odpowiedzi dla radnej p. Ewy Krzyżewskiej podał, że na obecną chwilę nie toczy się żadne postępowanie w Starostwie, nie ma wniosku w sprawie budowy kurników. Decyzja o uwarunkowaniach środowiskowych została wydana przez Wójta Kozłowa. Starosta uczestniczył w spotkaniu w tej sprawie. Wyraził opinię, że tak wielka inwestycja na tak niewielkim terenie na pewno nie jest w interesie mieszkańców.

Radnej Joannie Szczepkowskiej Starosta odpowiedział, że są przedstawiane sprawozdania. Prosił, by nie oczekiwać wcześniej, ponieważ czasami Zarząd jest dzień przed sesją, a jest to żywa materia. Tak, jak odbywa się to obecnie, jest praktykowane od lat. Chcielibyśmy, żeby radni mieli gorące informacje z prac Zarządu Powiatu.

p. Joanna Szczepkowska zapytała, czy radni mogą prosić o informacje na temat wcześniejszych wydarzeń, na posiedzeniach komisji.

Starosta Grzegorz Napiwodzki potwierdził.

p. Andrzej Brózdziński odniósł się do wypowiedzi Starosty dotyczącej obwodnicy. Starosta mówił, że będą później lobbować. Inwestycja zakończy się w roku 2018, a kadencja Sejmiku i Rady Powiatu kończy się.

Starosta Grzegorz Napiwodzki odpowiedział, że uznali z Burmistrzem, że najważniejsze dla Nidzicy są inwestycje na drogach 545 i 604. Zabiegali o wprowadzenie drogi 604 i w bieżącym roku opracowywany jest projekt budowlany. Przyjdzie moment, który uznamy za stosowny i będziemy zabiegać o następną inwestycję.

p. Andrzej Brózdziński zapytał, kto, jeśli nie Zarząd miał o to zabiegać. Może poprosić p. Patryka Kozłowskiego, żeby przedstawił, ile razy zgłaszał sprawę, żeby obwodnica Nidzicy została zauważona.

p. Robert Radzyński stwierdził, że nie ma obaw o to, bo mamy swojego przedstawiciela w Sejmiku.

#### **Ad. 7.**

Przewodniczący Komisji Oświaty – p. Ryszard Kumelski przypomniał, że komisja zbiera się w dniu jutrzejszym w sprawie wydania opinii o projekcie budżetu powiatu na rok 2017.

Starosta Grzegorz Napiwodzki podziękował Dyrektorowi oraz całemu Zespołowi Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie za wkład pracy i przygotowanie uroczystości w dniu 11 listopada oraz Konkursu Wiedzy o Regionie w dniu 25 listopada br.

p. Waldemar Słupski podziękował za przeprowadzenie Przeglądu Pieśni Patriotycznej Dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących. Podkreślił, że cała szkoła angażuje się w tę imprezę. Podziękował także p. Joannie Szczepkowskiej za organizację wieczoru patriotycznego.

Starosta Grzegorz Napiwodzki dodał, że 5 listopada br. odbył się Przegląd Pieśni Patriotycznej. Przyłączył się do podziękowań p. Słupskiego. Przygotowana na tę okoliczność flaga narodowa robiła na wszystkich wrażenie.

p. Dariusz Wólkiewicz poinformował, że za organizację Przeglądu Pieśni Patriotycznej otrzymał pisemne podziękowania od Kuratora Oświaty.

p. Joanna Szczepkowska pogratulował wszystkim realizacji pięknych uroczystości i podziękowała Solectwu Orłowo za organizację wieczoru patriotycznego, za zaangażowanie mieszkańców.

p. Joanna Szczepkowska zwróciła się do Dyrektora ZOZ z zapytaniem o losy szpitala, o jego rozbudowę.

Dyrektor ZOZ - p. Anna Osłowska poinformowała, że szpital jest na etapie opracowania projektu i wpisania do Programu Jowisz. Do RPO złożony zostanie wniosek o dofinansowanie rozbudowy szpitala. Konkurs będzie ogłoszony na przełomie grudnia/stycznia. ZOZ pozyskuje wkład własny i to jest główny problem. Ma nadzieję na pozyskanie środków z RPO. Projekt jest na etapie optymalizacji. Projektowane są łóżka geriatryczne, opieka długoterminowa. Zgodnie z trendami, również demograficznymi. Poinformowała, że Nidzica znalazła się w sieci szpitali, jako podstawowy. Podpisała kontrakty do czerwca, mamy specjalistów, opiekę długoterminową i rehabilitację. Zaznaczyła, że ZOZ potrzebuje wsparcia w działaniach logistycznych. Prowadzone były rozmowy z Wojewodą, NFZ. Odbyło się także spotkanie władz powiatu i gmin, żeby przedstawić problem wkładu własnego. Wydział Zdrowia Wojewody pozytywnie opiniuje koncepcję rozbudowy szpitala. Ma nadzieję, że pozyskamy środki i wkład własny i można będzie rozpocząć inwestycje. Szpital nie posiada środków na inwestycje, więc powinien je pozyskiwać z zewnątrz. Prosiła o pozytywny lobbing. Dodała, że napisanie wniosku wpisującego się we wszystkie programy jest trudne, ale pracują nad nim.

Dyrektor ZSZiO podziękował Gminie Nidzica i Burmistrzowi Nidzicy za to, że po raz pierwszy sparli Przegląd Pieśni Patriotycznej.

Z-ca Burmistrza – p. Leszek Śpiewak wyraził zadowolenie z tego, że samorząd gminny mógł wesprzeć szkołę i uczniów w realizacji tej uroczystości. Poinformował też, że w ubiegły czwartek odbyło się spotkanie z Marszałkiem Brzezinem. Samorząd Województwa rozważa przeniesienie części środków z RPO na szpitale powiatowe. Trzyma więc kciuki, żeby to się powiodło. Szpitalowi każda kwota będzie potrzebna. Będziemy zabierać o sprawiedliwy podział środków (dla szpitali, które nie posiadają zadłużenia). Żeby złożyć wniosek jednostka musi spełniać określone kryteria, nie posiadać strat finansowych. Środki są, ale przez skomplikowane procedury nie są uruchamiane. P. Śpiewak poinformował także zebranych, że Gmina Nidzica otrzymała dofinansowanie na drogi w wysokości 2,3 mln zł. (ul. Tatarska, Limanowskiego. Boczna, Pieniężnego) i będą one budowane. Prosił przy tym o wsparcie powiatu. Podziękował za dotychczasowe wsparcie.

p. Elżbieta Góralska przypomniała, że na 5 grudnia br. na godz. 13.00 zwołane zostało posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego w sprawie wydania opinii o projekcie budżetu powiatu na 2017 r. Ponadto poinformowała, że Rada Rodziców przy ZS Nr 3 w Nidzicy zwróciła się z prośbą o wsparcie wykonania dekoracji świątecznych. Pismo, ze szczegółami i nr konta bankowego będzie znajdowało się w Biurze Rady. Zaprosiła radnych do zapoznania się z nim i przemyślenia wsparcia tej inicjatywy.

p. Andrzej Brózdziński zaznaczył, że termin został skrócony - do 2 grudnia.

Wobec wyczerpania porządku, Przewodnicząca Elżbieta Góralska o godz. 13:15 zamknęła XXV sesję Rady Powiatu w Nidzicy.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:  
M. Wojtaszewska

Przewodnicząca Rady  
/-/ Elżbieta Góralska